Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 2019 г. № # 3

Об утверждении плана проверок ведомственного контроля в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Регламентом проведения Комитетом по
образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,
утвержденным приказом Комитета по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» от 05.08.2019г. № 456,

1. Утвердить план проверок ведомственного контроля в сфере закупок за
период для обеспечения муниципальных нужд на 2020 год для подведомственных
учреждений (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению ведомственного контроля
Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Город
Майкоп» на соблюдение законодательству Российской Федерации о контрактной
системе:

начальнику Отдела закупок Комитета по образованию Администрации
муниципального образования «Город Майкоп» Т.Г. Василега -  председатель
комиссии;

главному специалисту Отдела закупок Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
А.А. Прокопенко;

начальнику инженерно-технического отдела Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» С.Е. Лобчук.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

п р и к а з ы в а ю :

Комитета по образованию Ю.А. Миллер

начальник отдела закупок Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

'̂iQicCi-cGJ-c- ĉjO Прокопенко А.А.
' (подпись)

главный специалист отдела закупок Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Лобчук С.Е. начальник инженерно-технического отдела Комитета по
образованию Администрации муниципального образования
«Город Майкоп»

Приложение тс приказу
Комитета по образованию
от «<£6 » SJL 2019
№ £/3

План проверок ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд

Сроки
проведения Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Вид
проверки

(примечание)

Февраль

2020

а) соблюдения ограничений и запретов,
установленных законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок;
б) соблюдения требовании к обоснованию
закупок и обоснованности закупок;
в) соблюдения требований о нормировании в
сфере закупок;
г) правильности определения и обоснования
начальной (максимальной) цены контракта,
цены кон трак i а, заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
д) соответствия информации об объеме
финансового обеспечения, включенной в планы
закупок, информации об объеме финансового
обеспечения для осуществления закупок,
утвержденном и доведенном до сведения
заказчика:
е) соответствия информации об
идентификационных кодах закупок и объеме
финансового обеспечения для осуществления
данных закупок, содержащейся:
в планах-графиках, - информации,
содержащейся в планах закупок;
в протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), - информации,
содержащейся в документации о закупках:
в условиях проектов контрактов, направляемых
участникам закупок, с которыми заключаются
контракты, - информации, содержащейся в
протоколах определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей);
в реестре контрактов. заключенных
заказчиками, - условиям контрактов;
ж) предоставления учреждениям и
предприятиям уголовно-исполнительной
системы, организациям инвалидов
преимущества в отношении предлагаемой ими
цены контракта;
з) соблюдения требований, касающихся
участия в закупках субъектов малого
предприиим ател ьства, со циально
ориентированных некоммерческих
организаций;
и) соблюдения требований по определению

МБДОУ «Детский сад
№ 62 «Радуга»

МБДОУ «Детский сад № 31
«Дюймовочка»

МБОУ «Средняя школа №
10»

Выездная

Март

2020

МБДОУ «Детский сад № 2
«Праздник детства»

МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 24»

Выездная

Апрель

2020

МБДОУ «Детский сад №57
«Семицветик»

МБОУ «Средняя школа № 2»

Выездная

Май

2020

МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №

11»
МБДОУ «Детский сад № 55

«Дельфиненок»
МБОУ «Средняя школа № 6»

Выездная

Июнь

2020

МБДОУ «Детский сад №36
«Светлячок»

МБДОУ «Детский сад№ 10
«Звоночек»

МБОУ «Средняя школа №15»

Выездная

Июль

2020

МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 4»
МБОУ «Средняя школа №11»
МБДОУ «Детский сад №37»

Выездная

Август

2020

МБДОУ «Детский сад №6
«Маленькая страна»

МБДОУ «Детский сад № 48
«Колокольчик»

МБОУ «Средняя школа №28»

Выездная

Сентябрь

2020

Октябрь

2020

Ноябрь

2020

Декабрь

2020

поставщика (подрядчика, исполнителя);
к) обоснованности в документально
оформленном отчете невозможности или
нецелесообразности использования иных
способов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также цены
контракта и иных существенных условий
контракта в случае осуществления закупки у
единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) для заключения контракта;
л) применения заказчиком мер ответственности
и совершения иных действий в случае
нарушения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) условий контракта;
м) соответствия поставленного товара,
выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги условиям контракта;
н) своевременности, полноты и достоверности
отражения в документах учета поставленного
товара, выполненной работы (ее результата)
или оказанной услуги;
о) соответствия использования поставленного
товара, выполненной работы (ее результата)
или оказанной услуги целям осуществления
закупки.

МБДОУ «Детский сад № 52
«Золотой ключик»

МБДОУ «Детский сад № 14
«Насып»

МБОУ «Начальная школа №26
»

Выездная

МБДОУ №18 «Специальный
коррекционный детский сад

для воспитанников с
ограниченными

возможностями здоровья»
МБДОУ «Детский сад № 60

«Ласточка»
МБОУ «Основная Школа

№20»

Выездная

МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида №

38»
МБДОУ «Детский сад №46

«Золотой петушок»
МБОУ «Средняя школа № 9»

Выездная

МБДОУ «Детский сад № 20
«Ромашка»

МБДОУ «Детский сад № 12
«Тополек»

Выездная